PROTOKÓŁ Nr 4/19
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu                             16 stycznia 2019 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                   w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

2. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak

3. Sekretarz Białej Rawskiej – Marek Pałasz

4. Pełnomocnik  Burmistrza  ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Agnieszka Oleksy

5. Pełnomocnik  Burmistrza  ds. Przeciwdziałania Narkomani - Grzegorz Wodnicki

6. Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna Smętkowska
Pkt. 1
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi na 2019 rok.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2019 rok.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2019 rok.
10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok.
11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej na 2019 rok.
12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2019 rok.
13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2019 rok.
14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym.
15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie                       w dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu dzierżawcy.
16. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2018 roku.
17. Wyrażenie opinii w sprawie umorzenia należności pieniężnych.
18. Przyjęcie protokołu nr 2/18 z dnia 11 grudnia 2018 r. 
19. Sprawy różne.
20. Zakończenie posiedzenia.
Pkt. 3

Pełnomocnik  Burmistrza  ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Agnieszka Oleksy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok. Poinformowała, że zgodnie                       z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Miejska uchwala corocznie Gminny Program Profilaktyki                                 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program na rok 2019 przygotowany został przy udziale Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zawiera diagnozę problemów alkoholowych w gminie Biała Rawska. Rada Miejska  w Białej Rawskiej dnia                 27 lipca 2018 r. zgodnie z obowiązującymi przepisami  po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy  podjęła Uchwałę Nr XLVIII/427/18  w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży na terenie  miasta i gminy  Biała Rawska.                W uchwale tej dokonano rozbicia na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych. Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza  miejscem sprzedaży określono  na 111 zezwoleń. Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży określono na 60 zezwoleń. W gminie Biała Rawska problem alkoholowy szacowany jest na ok. 2% mieszkańców, czyli 220 osób, a biorąc pod uwagę również osoby współuzależnione, to ok. 1,5% czyli 160 osób.  Z danych Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że na 931 osób, objętych opieką MGOPS, problem alkoholowy występuje w 6 rodzinach. Osobami uzależnionymi zajmuje się również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która prowadzi rozmowy motywujące, mitingi dla tych osób. W roku ubiegły GKRPA złożyła 50 wniosków o objęcie osób leczeniem odwykowym. Natomiast dane statystyczne Policji  przedstawiają się następująco: ujawniony nielegalny handel alkoholem - 1, 15 kierowców zatrzymano w stanie nietrzeźwym, nietrzeźwi kierujący rowerami  -  27,.Ogólna liczba wszystkich sprawców  przestępstw  pod  wpływem alkoholu -  155, a „Niebieską Kartę” założono 6 rodzinom, w których występuje problem alkoholowy. Celem gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych jest profilaktyka, wspieranie programów profilaktycznych, udział współuzależnionych w terapiach, współpraca z lekarzami, biegłymi sądowymi, z kuratorami, dofinansowanie szkoleń osób zajmujących się rehabilitacją i terapią. Realizacja zadań GPRPA finansowana jest z opłat za sprzedaż alkoholi. Na rok 2019 zaplanowano na ten cel 195 000,00 zł. Wydatki z kwoty 195 000,00 zł  przedstawiają się w  następujących grupach: ochrona zdrowia rozdział „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” wynoszą 130 000,00 zł i obejmują wynagrodzenia, wydatki związane z realizacją zadań statutowych, świadczenia na rzecz osób fizycznych; pomoc społeczna – 20 000,00 zł i obejmuje pomoc w zakresie dożywiania oraz dział rodzina  - 45 000,00 zł, który obejmuje: wydatki związane z realizacją zadań statutowych w Świetlicy Środowiskowej przy  MGOPS w Białej Rawskiej, wydatki związane z wynagrodzeniem osób pracujących w świetlicy.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 4

Posiedzenie Komisji opuścił radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji –  4 osoby.

Pełnomocnik  Burmistrza  ds. Przeciwdziałania Narkomani  Grzegorz Wodnicki przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym i ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązuję Radę Miejską do przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na każdy rok. Taki program został również opracowany na ten rok. Zwrócił uwagę, że problemy narkomanii w Gminie Biała Rawska dotyczy głównie ludzi młodych, uczniów szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjum. Dodał, że program przewiduje prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dla dzieci                                i młodzieży poprzez:
· organizowanie i dofinansowanie spotkań, prelekcji, warsztatów;

· organizowanie i dofinansowanie spektakli dla dzieci i młodzieży o tematyce związanej z tematyką przeciwdziałania narkomanii;
· organizowanie i dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych;
· upowszechnianie materiałów;
· promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu.
Zadania wynikające z realizacji Programu zajmuje się Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zwrócił uwagę, że Program również jest realizowany ze  środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.                  Na jego działania przeznaczone jest 15 000,00 zł z czego:

·  na zadania statutowe jest to kwota 7 350,00 zł
· wynagrodzenia i pochodne – 7 650,00 zł
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 5

Na posiedzenie Komisji wrócił  radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji –  5 osób.

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi na 2019 rok. Poinformowała, że na podstawie ustawy o finansach publicznych Rada Miejska ustała w formie odrębnej uchwały kwotę dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego przeliczając na stawki jednostkowe.  Na rok 2018 Zakład przedstawił kalkulację na kwotę 56 000,00 zł w stosunku rocznym, bez zmian                      w stosunku do roku 2018.  Pani skarbnik dodał, że powyższa kwota została zapisana                        w projekcie budżetu na rok 2019.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                                    w Żurawi na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 6

Posiedzenie Komisji opuściła radna Małgorzata Mitko - Lesiak . Liczba obecnych członków Komisji –  4 osoby.

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak zaznaczyła, że budżet jest dokumentem, który Rada rok rocznie przyjmuje. Określa on plan dochodów do uzyskania w roku budżetowym, jak również plan wydatków budżetowych. Zwróciła uwagę, że budżet określa także kierunki  rozwoju Gminy, gdyż ważnym załącznikiem do budżetu jest plan inwestycji zakładanych do realizacji w roku budżetowym.  Poinformowała, że przedstawiany dokument został opracowany na podstawie danych z listopada. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że dochody budżetowe skalkulowane zostały na kwotę 57 786 263,61 zł, w tym większość są to dochody bieżące w kwocie 48 064 970,93 zł, dochody majątkowe ponad 9 721 292,68 zł. Wydatki budżetowe wyniosą w roku 2019 kwotę 59 326 179,59 zł w tym wydatki majątkowe stanowią 13 396 109,56 zł, wydatki bieżące 45 930 070,03 zł. Porównując planowane środki              z dochodów z wydatkami zakłada się, że deficyt budżetowy wyniesie 1 539 915,98 zł. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości

1 539 915,98 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 1 539 915,98 zł Zwróciła uwagę, że w budżecie zostały utworzone rezerwy i rezerwa ogólna wyniesie 220 000,00 zł, rezerwa celowa 133 000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. Dodała, że w dziale oświata rezerwa celowa wynosić będzie 150 000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące,                   w dziale pomoc społeczna rezerwa celowa wyniesie 27 000,00 zł i w dziale edukacyjna opieka wychowawcza rezerwa wyniesie 12 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące                     i wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych. W ramach budżetu zostały wyodrębnione wydatki realizowane z funduszu soleckiego i przewidywana kwota wydatków z tego tytułu  w całej Gminie wyniesie w roku bieżącym ponad 822 647,71 zł. Zaznaczyła, że zgodnie ze wnioskami poszczególnych sołectw te wydatki będą realizowane na cele wskazane przez sołectwa. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła planowane dochody w poszczególnych działach. 

Pani Skarbnik poinformowała, że na koniec 2019 r. zadłużenie Gminy będzie wynosić 22 221 000,00 zł i nie przekracza maksymalnych wskaźników spłaty określonych ustawa          o finansach publicznych
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusje w tym punkcie.

W toku dyskusji radny Mariusz Świstak złożył wniosek w sprawie zwiększenie środków na  2019 rok na sport o 8 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie w/w wniosku.
Radni w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli w/w wniosek.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                        w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 7

Posiedzenie Komisji opuścił radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji – 3 osoby.

Skarbnik  Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Zaznaczyła,               że Wieloletnia Prognoza Finansowa nieodzownie łączy się z budżetem. Dodała, że dokument ten był omawiany na wszystkich posiedzeniach komisji i wiadome jest, że dokument ten musi zostać stworzony i przyjęty przez Radę. Przypomniała, że WPF jest zmieniany niejednokrotnie podczas roku. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że prezentowany dokument również będzie zmieniany w marcu przy okazji zmian w budżecie, kiedy zostanie rozliczony rok budżetowy. Zaznaczyła, że najważniejszą częścią WPF jest wykaz przedsięwzięć, szczególnie inwestycyjnych, które będą realizowane w latach następnych. Dodała, że w części bieżącej, tak jak to wynikało z harmonogramu rozpisane zostały spłaty kredytów i pożyczek w poszczególnych latach, wskazano również wskaźniki zadłużenia w poszczególnych latach. Zaznaczyła, że żaden wskaźnik nie został przekroczony.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 8

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji – 4 osoby.

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2019 rok. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Biała Rawska, Rada Miejska uchwala roczny plan pracy odrębną uchwałą. Zaznaczył, że taki plan również został przygotowany i w tym roku, obejmuje wszystkie ramowe zadania jakie Rada sobie postawiła odnośnie podejmowania uchwał
w sprawach budżetowych i gospodarczych. Następnie omówił plan pracy Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.9

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2019 rok. Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Biała Rawska mówi, że Komisja Rewizyjna przekłada Radzie Miejskiej swój plan pracy, który zostaje zatwierdzony uchwałą.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2019 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.10

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok. Poinformował, że ustawa o samorządzie gminnym oraz Statut Gminy Biała Rawska mówi, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji przekłada Radzie Miejskiej swój plan pracy, który zostaje zatwierdzony uchwałą.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami  „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.11

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na 2019 rok. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Biała Rawska Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przekłada Radzie Miejskiej do zatwierdzenia plan pracy Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami  „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.12

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2019 rok. Zwrócił uwagę,
że w tym punkcie występuje analogiczny przypadek jak w punkcie wyżej.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu  4 głosami  „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.13

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2019 rok. Poinformował, że podobnie jak dla pozostałych Komisji również i dla Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej został przygotowany plan pracy.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2019 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu  4  głosami  „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.14

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. Poinformował, że zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy                       z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Ust. 6 cytowanego wyżej artykułu stanowi, że wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku                        o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. Projekt uchwały uwzględnia zapis art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      o samorządzie gminnym zgodnie, z którym przy ustalaniu wysokości diet radnych uwzględnia się funkcje pełnione przez radnego. Przepis § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy stanowi, że w gminie poniżej15 tys. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości 50 %maksymalnej wysokości diety. Poinformował, że proponuje  się dietę dla Radnego Gminy Biała Rawska: 

· za udział radnego w posiedzeniu Rady Miejskiej  w wysokości 250 zł;

· za udział w posiedzeniu komisji 250 zł;

· przewodniczącemu komisji za udział w posiedzeniu komisji 270 zł;

·  zastępcy przewodniczącego komisji za udział w posiedzeniu komisji w przypadku przewodniczenia posiedzeniu pod nieobecność przewodniczącego 270 zł;

· Wiceprzewodniczącym Rady za udział w posiedzeniu Rady 270 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym.

Członkowie Komisji w głosowaniu  3 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały
Pkt. 15

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu dzierżawcy. Poinformował, że w związku z wygasającą umową dzierżawy lokalu użytkowego znajdującego się w budynku posadowionym na nieruchomości położonej na działce o numerze ewidencyjnym nr 1323 obręb 2 miasta Biała Rawska przy                               ul. Mickiewicza 25 dotychczasowy dzierżawca „Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi" wystąpił z prośbą o ponowne zawarcie umowy dzierżawy w/w lokalu użytkowego. Zastępca Burmistrza poinformował, że proponuje się zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego dotychczasowemu dzierżawcy.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.16

Zastępca Burmistrza przedstawił sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2018 roku. Poinformował, że Burmistrz jako organ ma obowiązek przedstawić Radzie w miesiącu styczniu sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach. Dodał, że takie sprawozdanie zostało sporządzone w formie tabeli i wynika z niego, że:

- nauczyciele mianowani, kontraktowi oraz dyplomowani zarobił zarobili więcej niż średnia krajowa,

- nauczyciele stażyści zarobili mniej niż średnia krajowa.

Zwrócił uwagę, że w przypadku nauczycieli stażystów, Gmina musi wypłacić im dodatek wyrównujący, aby osiągnęli oni wysokość średniej krajowej. Obciążenie budżetu tym dodatkiem będzie wynosiło 18 773,33 zł.

Pkt.17

Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej  Anna Smętkowska poinformowała, że zostało złożone podanie w sprawie umorzenia części czynszu dzierżawnego. Dodała, że Pan ten dzierżawi w Białej Rawskiej dwie kotłownie. Pani Anna Smętkowska dodała, że jedna kotłownia na ulicy Wojska Polskiego nie jest używana przez tego Pana. Wystąpił on z wnioskiem o wyłączenie tej kotłowni i umorzenia części czynszu dzierżawnego. Pani Anna Smętkowska poformowała, że Pan ten zwrócił się z prośbą                      o umorzenie kwoty 50 000,00 zł plus odsetki.                    

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie.

W toku dyskusji Komisja ustaliła, żeby umorzyć odsetki oraz 50% należności.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie umorzenia  odsetek oraz 50% zadłużenia. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               w sprawie umorzenia odsetek oraz 50% zadłużenia 
Pkt. 18
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 2/18 z dnia 11 grudnia 2018 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 
Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 2/18                  z dnia 11.12.2018 r.

Pkt.19
W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.
Pkt.20
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1130.

Przewodniczący Komisji

                                                                                                                    Dariusz Rudnicki
Protokółowała:

Adrianna Ambroziak
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